
 
 

 
 

10/2011 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z  21. februára 2011 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja 
č. 5/2008 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských 
zariadeniach v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického samosprávneho kraja      
č. 4/2010 

 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 205/2011 prijatým na svojom    
8. zasadnutí, dňa 21. februára 2011 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa zákona 
č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších predpisov sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

Článok I. 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) č. 5/2008 
o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 
v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického samosprávneho kraja  č. 4/2010 sa mení 
a dopĺňa takto: 

1. V § 13 sa za odsek 2 vkladá nový odsek 3, ktorý znie:  

„  (3) Príspevok  zákonného zástupcu neplnoletého žiaka alebo dospelého stravníka vo výške 
nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií pre športové triedy a 
športové školy je uvedený v prílohe č. 4 Finančné pásma .“  

2.   Doterajší odsek 3 sa označuje ako odsek 4.  

3.   V § 13 odsek 4 znie: 

„ Príspevok podľa odseku 1, 2 a 3 sa uhrádza do 5. dňa príslušného kalendárneho mesiaca .“  

4.   V § 15 sa za číslicou „2“ spojka „a“ nahrádza čiarkou a za číslicou „3“ sa vkladajú slová         
„ a č. 4“.  



                         Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 10./2011, ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 5/2008 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov v školách a v školských zariadeniach v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického samosprávneho kraja
č. 4/2010   
 

2 

5. Za prílohu č. 3 sa vkladá nová príloha č. 4, ktorá znie: 
 
„Príloha č. 4 
k VZN č. 5/2008 
 

Finančné pásma 

náklady na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov a príspevok 
zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka vo výške nákladov na nákup potravín pre športové 

triedy a športové školy v eurách 
 

Základná škola 

Stravníci od 11 do 15 rokov Obed 

1. pásmo 1,13 
2. pásmo 1,20 

3. pásmo 1,29 

4. pásmo 1,38 

5. pásmo 1,45 

 
Stredná škola 

Stravníci od 15 do 18/19 rokov Obed 

1. pásmo 1,25 
2. pásmo 1,33 

3. pásmo 1,41 

4. pásmo 1,49 

5. pásmo 1,58 

“. 
 

Článok II. 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
 
Vyvesené dňa  24. 02. 2011 


